

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện kế hoạch số 13/KH-KHCN ngày 18/01/2024 của Sở KH&CN về Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. Để triển khai thực hiện buổi Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”. Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức, thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 nhằm tuyên truyền giáo dục, mục đích ý nghĩa của “trồng cây”, động viên công chức, viên chức, người lao động tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng và nâng cao nhận thức của công chức, viên chức, người lao động về tác dụng của rừng, phòng chống cháy rừng, chống chặt phá rừng gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục và tạo được phong trào mạnh mẽ, huy động công chức, viên chức và người lao động cơ quan tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, phòng chống cháy rừng, bảo vệ rừng.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức, lãng phí.

- Lựa chọn loài cây trồng phù hợp với từng vị trí, địa điểm, đảm bảo tiêu chuẩn cây giống chất lượng tốt, có giá trị nhiều mặt, trồng, chăm sóc, quản lý, bảo vệ cây hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức

- *Hình thức*: Tổ chức cho công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024. Trồng cây tạo cảnh quan và triển khai công tác phòng chống cháy rừng và chống chặt phá rừng là góp phần bảo vệ môi trường, chống biến đổi khí hậu.

- *Thời gian*: Dự kiến ngày 15/02/2024 (tức ngày 06 Tết).

- *Địa điểm*: Trung tâm Ứng dụng KH&CN Bắc Giang (Xã Quế Nham huyện Tân Yên tỉnh Bắc Giang)

- *Thành phần*: Lãnh đạo Sở cùng toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.

2. Kinh phí thực hiện: Dự kiến kinh phí 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ nội dung Kế hoạch trên đề nghị:

1. Trưởng các phòng, đơn vị, công chức, viên chức và lao động thuộc Sở quan tâm, tham gia thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo thiết thực, hiệu quả và đúng thời gian, địa điểm.

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN có trách nhiệm bố trí các phương tiện, lựa chọn loại cây, vị trí để trồng (*theo quy định tại Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn*).

3. Văn phòng Sở có trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Ứng dụng KH&CN chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho buổi Lễ phát động, theo dõi đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện nhiệm vụ trong buổi lễ và báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở NN&PTNT;
- Lãnh đạo Sở;
- kiemlam_vt@bacgiang.gov.vn;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình